
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  286

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 66 DEL 05-07-2019

Oggetto: 32̂ GIORNATA DELLA FRATERNITA' DEL 28 LUGLIO 2019.
CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO UNITALSI DI ARQUATA
DEL TRONTO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: 32̂ GIORNATA DELLA FRATERNITA' DEL 28 LUGLIO 2019.
                     CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO UNITALSI DI
                     ARQUATA DEL TRONTO.

Considerato che anche   per il corrente anno, dopo la pausa dell’anno passato

dovuta agli eventi sismici che hanno colpito l’intero territorio comunale,  il
giorno 28 Luglio, il  Gruppo Volontari U.N.I.T.A.L.S.I. di Arquata del
Tronto, unitamente alla  locale Pro- Loco Arquata e al Comune, organizzano
una Giornata di Fraternità a sostegno  degli ammalati  della Diocesi di Ascoli
Piceno;

Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n.83  del 01/7/2019,

immediatamente esecutiva, con la quale  è stato disposto:

Di mettere a disposizione del Gruppo Volontari dell’UNITALSI di Arquata del Tronto il
centro di aggregazione sito in frazione Pretare;

Di concedere per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente
richiamati un contributo di euro 1.500,00 al gruppo volontari dell’ UNITALSI di Arquata
del Tronto;

Di dare atto che il responsabile del servizio dott Mario Polidori  procederà
all’assunzione degli atti conseguenti ivi compreso il relativo impegno di spesa con
imputazione al cap. 1062 del bilancio del presente esercizio;

Che  l’Amministrazione Comunale di Arquata del Tronto, da sempre molto

sensibile a tale evento, come per i precedenti anni intende compartecipare
finanziariamente impegnando una somma di euro 1.500,00;

Richiamata la delibera di Consiglio  Comunale n.6 del 11.3.2019, con la

quale è stato approvato il bilancio  di previsione per l’anno 2019 e quello
pluriennale per gli anni 2019/2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 13/05/2019, con

la quale sono state assegnate le risorse definitive ai responsabili dei servizi
per l’anno 2019;

Che a tal fine si rende necessario impegnare tale somma  imputandola  al

Capitolo 1062, in conto competenza, del  bilancio del corrente esercizio
finanziario;

TUTTO ciò premesso,

2



D E T E R M I N A

di  impegnare la somma di  euro 1.500,00  quale  compartecipazione-

finanziaria per la realizzazione della Giornata di Fraternità del 28 Luglio
2019 che si terrà in Arquata del Tronto, presso il centro di aggregazione sito
in frazione Pretare,  organizzata  dal Gruppo Volontari  U.N.I.T.A.L.S.I. di
Arquata e  dalla locale  Pro – Loco,  a favore dei disabili del nostro comune e
di quelli  della Diocesi di Ascoli, con  imputazione  al Capitolo 1062, del
bilancio del corrente esercizio finanziario;

di liquidare a favore del  Gruppo Volontari UNITALSI di Arquata del Tronto-

la somma di euro 1.500,00, in considerazione della necessaria  modalità di
pagamento immediato per l'acquisto di prodotti di generi alimentari
occorrenti per la preparazione del pranzo, che vedrà presenti, tra l’altro, circa
quaranta componenti dell’Associazione Corale Polifonica  di Force che
allieterà l’intera giornata e per l’acquisto di quant'altro necessario, per la
migliore riuscita dell’iniziativa;

 Sarà cura del gruppo UNITALSI di Arquata del Tronto, rimettere a Questo-

Ente dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione
dell’evento;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio-

Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, quale condizione di esecutività dello stesso.

           Il Responsabile del Servizio
                    Dott.   Polidori Mario

Visto per la regolarità contabile ed attestazione  della relativa copertura
finanziaria.

                     Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                  Dott.ssa Albertini Stefania

3



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-07-2019 al 23-07-2019
Arquata del Tronto 08-07-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 08-07-2019    al
23-07-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

5


